



הנדון: קריאה לישראל להצטרף ולחתום על הצהרת "Bridge to Busan"

אנחנו החתומים מטה, ארגוני סביבה ובריאות המודאגים מהנזקים הרבים של זיהום פלסטיק לבריאות האדם והסביבה ומחויבים לשים קץ לזיהום הפלסטיק, קוראים למדינת ישראל לפעול מתוך שיקול ענייני הרואה את טובת האנשים והסביבה בראש לפני האינטרסים של חברות הדלקים והתעשייה הפטרוכימית. אנו קוראים לישראל לקחת מנהיגות ולצעוד קדימה עבור האנושות יחד עם יתר המדינות שכבר חתמו על ההצהרה, במקום להסס ולחכות לראות לאן נושבות הרוחות.

מדינת ישראל הצטרפה לכ 170 מדינות למו"מ על אמנת הפלסטיק הבינלאומית. החלטה 5/14 של האסיפה הסביבתית של האו"ם (UNEA) בנוגע לאמנה התבססה על גישה מקיפה המתייחסת לכל מחזור החיים של הפלסטיק, הכולל כמובן גם את ייצורם של פולימרים פלסטיים ראשוניים. זאת מתוך הבנה (שכיום הינה קונצנזוס מדעי), שמיחזור לבדו לא יוכל לפתור את בעיית הפלסטיק העולמית.

ישראל אף הגדילה לעשות והצטרפה ל HAC - קואליציית המדינות השאפתניות בנוגע לאמנת הפלסטיק. כעת ישראל צריכה להוכיח את שאפתנותה ולהצטרף לעשרות המדינות שכבר חתמו על הצהרת Bridge to Busan הקוראת להגדרת יעדים לצמצום ייצור הפלסטיק הבתולי לקראת ה INC5 שיקרה בבוסאן, דרום קוריאה השנה. ללא התייחסות של האמנה לנושא הייצור אנו נשאר עם אמנה דלה שלא באמת תאפשר לאנושות להתמודד עם משבר הפלסטיק.

מחקרים מראים שהעולם לא יוכל להשיג את יעדיו לסיום זיהום הפלסטיק ולהגביל את עליית הטמפרטורה הממוצעת העולמית לפחות מ-1.5 מעלות צלזיוס אם לא תטופל סוגיית הייצור של פולימרים פלסטיים ראשוניים. אם יופקר הנושא, צפויה תפוקת הפולימרים הפלסטיים הראשוניים לעלות באופן אקספוננציאלי עד שנת 2050, ועשויה להציף את תוכניות ניהול הפסולת ומיחזור הלאומיות, גם לאחר שיפורים משמעותיים שיתמכו על ידי האמנה שתתקבל.

ההתמודדות עם ייצור היתר של פולימרים פלסטיים ראשוניים אינה רק חיונית לשם סיום זיהום הפלסטיק ברחבי העולם; היא גם מייצגת את אחת מהגישות היעילות והחסכוניות ביותר לניהול בעיית זיהום הפלסטיק. יתרה מזאת, איזון של מאמצים לכל אורך מחזור החיים של הפלסטיק - מהייצור והעיצוב ועד ניהול פסולת ושיקום - נחוץ לצורך חלוקה צודקת של נטל המאמצים המשותפים בין המדינות, שכל אחת מהן צריכה לתרום להשגת היעדים הקולקטיביים של הכלי החדש.

מסיבות אלה, אנו קוראים למדינת ישראל, ולמשרד להגנת הסביבה אשר אחראי על נושא אמנת הפלסטיק הבינלאומית:

1. **לחתום על הצהרת Bridge to Busan** ולאשרר בכך את רצינות כוונותיה של ישראל ביחס לאמנה.
2. לתמוך בהתחייבויות להשגת רמות ייצור ברות קיימא של פולימרים פלסטיים ראשוניים. זה כולל הבטחה שהייצור יתאים ליעדים של כלכלה מעגלית עבור פלסטיק, תוך התאמה ליעד של הסכם פריז להגבלת ההתחממות ל-1.5 מעלות צלזיוס.
3. לתמוך בהתחייבויות המוודאות שקיפות בייצור של פולימרים פלסטיים ראשוניים. זה כולל **חובות דיווח של נתונים על ייצור פולימרים פלסטיים ראשוניים כדי לסגור פערים במידע**, להעריך התקדמות ולקבוע סדרי עדיפויות.
4. **להסכים על יעד גלובלי לגבי הייצור של פולימרים פלסטיים ראשוניים**. זה עשוי לכלול הקפאות ייצור ברמות שנקבעו, הפחתות ייצור ביחס לקווי בסיס מוסכמים, או מגבלות אחרות מוסכמות כדי למנוע ייצור בלתי-קיימא של פולימרים פלסטיים ראשוניים.

על החתום:

יונתן אייקנבאום, מנהל גרינפיס ישראל

פרופ' חגי לוי, יו"ר איגוד רופאי בריאות הציבור בישראל, ההסתדרות הרופאית

מור גלבוע, מנכ"ל צלול

תומר גרטל, רכז קשרי ממשל ומדיניות במגמה ירוקה

אוולין אנקה, מנהלת עמותת פלסטיק פרי ישראל

עבד נמארנה, מנכ"ל עמותת אל-אמל לסביבה ותרבות

אריק רוזנבלום, מנכ"ל אקו-אוושן

נומי צור, מנכ"ל קרן ירושלים ירוקה